СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КСЕНЬЕВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

III сессия IV созыва                                                                                            «27» ноября 2015 года                                                                                     № 9

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Ксеньевское» от 27.11.2014 г. № 123 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения «Ксеньевское»

В соответствии с пунктом 4 статьи 12, статьей 15 и пунктом 2 статьи 399 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 18 ноября 2014 года № 1081-ЗЗК «О реализации абзаца третьего пункта 1 статьи 402 части второй Налогового кодекса Российской Федерации», ст. 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом Межрайонной ИФНС России № 7 по Забайкальскому краю от 09.09.2015 г. № 2.6/2-37, руководствуясь пунктом 2 главы 3 статьи 7 Устава городского поселения «Ксеньевское», Совет городского поселения «Ксеньевское» РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета городского поселения «Ксеньевское» от 27.11.2014 г. № 123 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения «Ксеньевское»:
1.1. Пункт 2.2. решения изложить в следующей редакции:
«1,5 процента  в 2016 году, 2 процента в 2017 году и последующие годы в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый  в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых  превышает 300 миллионов рублей».
1.2. Дополнить решение пунктом 2.4. следующего содержания:
«При определении налоговой базы в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 150 квадратных метра площади по одному объекту на одного налогоплательщика по его выбору.»
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее первого числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом порядке на информационных стендах администрации городского поселения «Ксеньевское» и в информационно-коммуникационной сети интернет на официальном сайте муниципального района «Могочинский район».

Глава городского поселения «Ксеньевское» _____________  Мельник А.Л.